o
i | GOBIERNO
de

P&g. 1744

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 9

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA,
INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-1566  Resolucion por la que se hace publica la relacidon de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional Ope-
rario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administracién
de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso, en la categoria profesional Operario de Mantenimiento perteneciente
al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/93/2022, de 16 de septiembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria extraordi-
nario nimero 38, de fecha 20 de septiembre y de conformidad con el articulo 13 y concordantes
de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como Anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el Anexo II a esta
Resolucion. La adjudicacién de destinos se hara de acuerdo con el orden de puntuacion obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez dias naturales contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion de esta Resolucion, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:
- Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

- Copia de la titulacion académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certi-
ficacion académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos corres-
pondientes junto con la acreditacion de tener abonadas las correspondientes tasas para la
expedicion del Titulo.

- Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia
de atencién primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos.

- Declaracién jurada o promesa de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme
de separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas, ni haber sido condenado
por sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion absoluta o especial
para el ejercicio de funciones publicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procedera a
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la pagina la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran
a su disposicion el modelo de solicitud de puestos y de declaracion jurada o promesa.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidon, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccion General de Funcion Publica, se presentara en el registro
general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa,
n° 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de

boc.cantabria.es

n_??
4

CVE-2023-1566

1/4




i | GOBIERNO P \\,_/"
b "N :

P4g. 1745

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 9

los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentacién o de la misma se
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podran ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participacién.

Sirva la presente Resolucion como notificacion a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién y, potestativamente, recurso de reposi-
cién ante el mismo dérgano que dictd la Resolucidn, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién pre-
sunta del recurso de reposicién interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracidon y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria y posterior inclusion en la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopu-
blico.cantabria.es.

Santander, 20 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
(por delegacidn, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

CVE-2023-1566

2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 9

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 202732024
CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA'Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/93/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria
extraordinario n° 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional
Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

N° PUNTUACION
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
1. *REL40%* VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL 100,0000

CVE-2023-1566

Pag. 1746 boc.cantabria.es 3/4




"4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 1747

LUNES, 27 DE FEBRERO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 9

GOBIERNO

o ARO JUBILAR
CANTABRIA

LEBANIEGO
2023-2024

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il

Convocatoria: Orden PRE/93/2022, de 16 de septiembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n°
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso, en la categoria profesional Operario de Mantenimiento
perteneciente al grupo 2 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS

Codlgo’ Numero L Grupo | Nivel Total Localidad
Consejeria de Denominacion complementos
Organismo | Puesto
OPERARIO DE
02 4015 MANTENIMIENTO (ED-H) 2 3 10352,16 SANTANDER
ED: Especial Dedicacion.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracion Publica
Regional
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria
03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio
04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacion y Medio
Ambiente
0515 CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente
06 Economia y Hacienda

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica

06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

07 Empleo y Politicas Sociales

07 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
09 Educacién y Formacién Profesional
10 Sanidad

1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/1566

CVE-2023-1566

boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, 
Interior, Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1448	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo
	CVE-2023-1449	Resolución por la que se hace pública la relación de puestos ofertados a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Empleado de Servic
	CVE-2023-1505	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Admin
	CVE-2023-1564	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Práctico de Conservación, Control y
	CVE-2023-1565	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Mecánico Inspector perteneciente al grupo 1
	CVE-2023-1566	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al 
	CVE-2023-1567	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2
	CVE-2023-1599	Corrección de errores a la Orden PRE/2/2023, de 6 de febrero, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2023-1507	Orden PRE/12/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos, perteneciente al grupo 1-7 de la Adminis
	CVE-2023-1508	Orden PRE/13/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico de Artes Gráficas-Impresión, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2023-1509	Orden PRE/14/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-1510	Orden PRE/15/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-1511	Orden PRE/16/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-1512	Orden PRE/17/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-1513	Orden PRE/18/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-1514	Orden PRE/19/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Obra Pública, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, median
	CVE-2023-1515	Orden PRE/20/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Mantenimiento, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, media
	CVE-2023-1516	Orden PRE/21/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-1517	Orden PRE/22/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 1-6 de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-1518	Orden PRE/23/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1-5 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante co
	CVE-2023-1523	Orden PRE/24/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-1524	Orden PRE/25/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-1530	Orden PRE/26/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, median
	CVE-2023-1531	Orden PRE/27/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, median
	CVE-2023-1532	Orden PRE/28/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Técnico de Explotaciones Agropecuarias, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-1533	Orden PRE/29/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Artes Gráficas, perteneciente al grupo 2-4 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, me
	CVE-2023-1534	Orden PRE/30/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Escucha de Emisora Central, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, me
	CVE-2023-1535	Orden PRE/31/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Almacenero, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contratac
	CVE-2023-1536	Orden PRE/32/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-1537	Orden PRE/33/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Conductor, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contrataci
	CVE-2023-1538	Orden PRE/34/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Responsable de Servicios, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, medi
	CVE-2023-1539	Orden PRE/35/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Recepcionista, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante contra
	CVE-2023-1540	Orden PRE/36/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Mantenimiento, perteneciente al grupo 2-3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, med
	CVE-2023-1541	Orden PRE/37/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2023-1542	Orden PRE/38/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Carreteras, perteneciente al grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, median
	CVE-2023-1543	Orden PRE/39/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la categoría profesional de Operario de Cocina, perteneciente al grupo 2-2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, mediante c
	CVE-2023-1544	Orden PRE/40/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1545	Orden PRE/41/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1546	Orden PRE/42/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-1547	Orden PRE/43/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-1548	Orden PRE/44/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-1549	Orden PRE/45/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-1550	Orden PRE/46/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1551	Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1552	Orden PRE/48/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-1553	Orden PRE/49/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Com
	CVE-2023-1554	Orden PRE/50/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la C
	CVE-2023-1555	Orden PRE/51/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Com
	CVE-2023-1556	Orden PRE/52/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi
	CVE-2023-1557	Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1558	Orden PRE/54/2023, de 20 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1682	Resolución de 24 de febrero de 2023, por la que se aprueba convocatoria extraordinaria por la que se convocan nuevas acciones formativas y se modifican las acciones formativas 2023-X-421-01 y 2023-X-507-01, dentro del Plan Anual de Formación




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-24T15:13:21+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




